1

2023年６月 30日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  上 原  彩 美

（コード番号：３８４５ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

（開示事項の経過）

当社子会社における事業の一部譲受けに係る

事業譲渡契約締結に関するお知らせ

当社は、2023年４月 19日付「子会社設立及び当該子会社への事業譲渡並びにエスティーエーグル

ープからの事業一部譲受けに関する基本合意書の締結に関するお知らせ」にて開示済みの件に関し

て、本日開催の当社子会社である株式会社 I-FREEK GAMES（以下「I-FREEK GAMES」という。）取締役

会において、I-FREEK GAMESとエスティーエーグループとの間で対象事業に関する事業譲渡契約を締

結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業の一部譲受けの理由

 当社は、年齢や性別・国籍・身体的な壁を超えて、人と繋がることができるエンターテイメント

である e-Sports を新しい文化として発展させていくため、ゲーム関連事業が有するノウハウを結集

した、e-Sports 関連サービス（イベントの企画、運営、配信、機材貸出等）等の提供に向けた体制

構築を進めておりますが、当該事業について、意思決定の迅速化及び機動的な企業運営を強化し、

事業執行の確実性とスピード化を図るため、当該事業領域に特化した子会社 I-FREEK GAMES を 2023

年５月 16日に設立いたしました。

また、エスティーエーグループはゲーム関連のＳＥＳ業務に精通したスタッフを豊富に抱え、安

定的なサービス提供を行っている実績があります。このようなエスティーエーグループが持つ人的

リソースを活用し、ゲーム業界発展にさらなる貢献を行いたいという当社グループの想いから、当

社とエスティーエーグループとの間で、同グループの一部事業を I-FREEK GAMESが譲り受ける旨の基

本合意書を 2023年４月 19日に締結し、譲受け事業等の条件面の協議を進め、この度、同グループと

I-FREEK GAMESとの間で事業一部譲受けに関する事業譲渡契約の締結に至ったものであります。

２．会計処理の概要

現在精査中のため、確定次第にお知らせいたします。

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

３．日程

（１）エスティーエーグループとの基本合意書の締結日 2023 年４月 19 日

（２）子会社設立日 2023 年５月 16 日

（３）事業譲渡契約締結に関する子会社取締役会決議日 2023 年６月 30 日

（４）エスティーエーグループとの事業譲渡契約締結日 2023 年６月 30 日

（５）エスティーエーグループからの事業譲受け予定日 開始：2023 年７月（予定）

終了：2023 年 11 月（予定）

４．今後の見通し

 本件による当社の当面の連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、今後の中長期的な収

益の拡大に繋がるものと考えております。今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせい

たします。

以上